
ＴＫＣ城北東京会中小企業支援委員会

平成２８年４月７日（木）に、税理士法人西川会計様にて日本政策金融公庫板橋支店殿をお
むかえし、ＴＫＣ会員事務所見学会を開催しました。会員事務所が実践する巡回監査、経営
改善支援、モニタリングの支援、税務監査証明ともいえる書面添付制度について、税理士法
人西川会計様にご説明いただきました。

【平成28年4月7日開催】

【ご参加いただきました日本政策金融公庫板橋支店様の声】
・個人・法人に関わらず経営に深く入り込んでいる姿勢がうかがえました。
・参考になる点、多々あり。今後の様々な面で連携させていただきたいと存じます。
・先生方の業務について、理解が更に深まりました。
・今後も機会があれば新しい情報を知りたい。
・税理士業務についての深さ、広がりを具体的に勉強できました。

≪⻄川康雄会員≫

≪⻄川豪康会員≫

≪吉田朋由様≫≪梅垣賢司様≫

監査担当の吉田様より、
「継続ＭＡＳシステムを
利⽤した経営計画策定の
流れについて」ご説明い
ただきました。

梅垣様より
「巡回監査支援システム
を利⽤した巡回監査の流
れについてご説明いただき
ました。

⻄川康雄会員より
「税理⼠の使命、役割、
ＴＫＣ全国会の理念につい
て」ご説明いただきました

⻄川豪康会員より
「事務所の概要、特⻑に
ついて」ご説明いただき
ました。


